

Nota van inlichtingen 1 – Meubilair – Purmerendse ScholenGroep

19-12-2025

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.		Algemene vraag	Op basis van welke onderbouwde argumenten kiest Het Innovium College binnen de PSG EA voor refurbishen als voorkeursstrategie, in hoeverre zijn de langetermijneffecten op duurzaamheid, financiële haalbaarheid en technologische kwaliteit daarbij afdoende beoordeeld?	De aanbestedende dienst kiest voor refurbishen vanuit het streven naar duurzaamheid en circulariteit, zoals opgenomen in het Programma van Eisen (eis 35 en 36). Dit sluit aan bij het beleid om hergebruik te stimuleren en afval te beperken. Langetermijneffecten op duurzaamheid zijn meegenomen in de eisen voor materiaalgebruik en meubelmanagement. Financiële haalbaarheid en kwaliteit worden geborgd via de gunningscriteria en proefopstelling.
2.		Algemene vraag	Op welke wijze is binnen de PSG EA van Het Innovium College beoordeeld dat refurbishen de meest verantwoorde strategie is, gezien het feit dat marktwerking in de refurbish sector wordt beperkt doordat niet iedere leverancier vrijelijk alle merken kan aanbieden vanwege concurrentiebeperkingen en merkbeschermingsconstructies? In hoeverre is daarbij onderzocht of deze beperkte toegang tot verschillende merken gevolgen heeft voor prijsstelling, kwaliteitsborging, leveringszekerheid en uiteindelijk de onafhankelijkheid van jullie inkoopbeslissingen.	De aanbestedende dienst heeft refurbishen niet als exclusieve strategie opgelegd, maar als onderdeel van de circulaire doelstellingen. Inschrijvers mogen alternatieven aanbieden binnen de gestelde eisen. Er is geen beperking tot specifieke merken; de aanbesteding is merkneutraal.
3.		Algemene vraag	In hoeverre is binnen de PSG EA van Het Innovium College geborgd dat de keuze voor refurbishen niet leidt tot een verstoring van het beginsel van gelijke behandeling en een eerlijk speelveld binnen de Europese aanbestedingsprocedure, gezien het feit dat door merkgebonden restricties en beperkte toegang tot bepaalde meubellijnen niet alle marktpartijen in staat zijn om op gelijke voet te concurreren? Op welke manier is onderzocht of deze ongelijkheid de mededinging, prijsontwikkeling, kwaliteit en objectieve leverancierskeuze beïnvloedt, en welke maatregelen zijn genomen om te voorkomen dat de aanbesteding onbedoeld bepaalde leveranciers bevoordeelt of andere uitsluit?	Alle inschrijvers mogen refurbished meubilair aanbieden conform de specificaties. Er is geen verplichting tot gebruik van specifieke merken. De beoordelingscriteria zijn transparant en opgenomen in §5.5 van de leidraad.

4.		Algemene vraag	Is u bekend dat de betreffende items uitsluitend toebehoren aan specifieke merkfabrikanten en daardoor niet vrij in de markt verkrijgbaar zijn, waardoor slechts enkele leveranciers deze producten kunnen leveren? Hoe wordt in dat licht gewaarborgd dat de objectiviteit van de aanbesteding niet wordt ondermijnd doordat deze leveranciers een structurele voorsprong hebben bij proefplaatsingen, en welke maatregelen neemt u om een daadwerkelijk eerlijk en gelijkwaardig vergelijk tussen alle inschrijvers te waarborgen? Graag uw toelichting.	De aanbestedende dienst heeft specificaties functioneel omschreven en geen merknamen opgenomen. Alternatieven zijn toegestaan mits gelijkwaardig. Objectiviteit wordt geborgd via beoordelingsmatrix en consensusbeoordeling.
5.	6	2.2	U geeft aan dat de twee scholen fuseren tot het Innovium College. Kunnen we concluderen dat in het Innovium college de volgende richtingen/niveaus huisvesten: mavo, mavo/havo, havo, vwo, tweetalig onderwijs en technasium?	Ja, het Innovium College biedt een breed onderwijsaanbod, waaronder genoemde richtingen.
6.	6	2.4	De zinsnede "Van de opgegeven maatvoering zoals in de specificaties staan benoemd mag vanaf worden mits het geen wezenlijke wijziging van het product betreft" is ons nog niet geheel duidelijk. Ervan uitgaande dat hier "mag vanaf worden geweken" had moeten staan, vragen wij ons af wat aanbestedende dienst onder 'wezenlijke wijzigingen' verstaat. Kunt u dit toelichten?	Afwijkingen zijn toegestaan mits het product functioneel gelijkwaardig blijft en voldoet aan de PvE-eisen. Een wezenlijke wijziging is een verandering die invloed heeft op functionaliteit, veiligheid of duurzaamheid.
7.	10	5.3	In de uitvraag constateren wij dat meerdere voorgeschreven items en de uitstraling van het ontwerp sterk lijken te zijn afgestemd op één specifieke marktpartij. Dit wekt bij ons de indruk dat het speelveld niet volledig open en transparant is ondanks uw verwijzing dat wij alternatieven mogen aanbieden. Desondanks zien wij ook in de beoordelingscommissie leden zijn toegevoegd die mee hebben gewerkt aan het samenstellen van de uitgevraagde items voor deze Europese Aanbesteding? Hoe waarborgt u dat alle inschrijvers gelijke kansen hebben en dat de aanbesteding voldoet aan de beginselen van non-discriminatie, transparantie en gelijkheid? Wij verzoeken u dan ook de items exclusief merknamen te omschrijven en een complete omschrijving toe te voegen van de alternatieve items om zo een open en eerlijk speelveld te waarborgen.	De aanbesteding is merkneutraal. Alle inschrijvers mogen alternatieven aanbieden mits gelijkwaardig. Beoordeling vindt plaats op basis van kwaliteit en prijs, niet op merk.
8.	12	5.5	U geeft aan dat het toegestaan is om een projectplan toe te voegen als bijlage bij de beantwoording van de open vragen. Dit is hetzelfde onderdeel als gunningscriterium 1. Is onze aanname correct dat het hier gaat om een projectplanning?	Het projectplan omvat meer dan een planning: het bevat aanpak, risico's, communicatie en nazorg. Een planning is onderdeel van het projectplan.

9.	12	5.5	U geeft aan dat het is toegestaan om een projectplan als bijlage toe te voegen aan de beantwoording van de open vragen. Bedoelt u hiermee een planning? Zo nee, wat wenst u hier te zien?	Zie het antwoord op vraag 8.
10.	12	5.5	U geeft aan dat het is toegestaan om een projectplan als bijlage toe te voegen aan de beantwoording van de open vragen EN dat de bijlage niet als dusdanig wordt meegenomen in de beoordeling van vraag 1. Wat is het nut van toevoegen van een projectplan als u deze niet meeneemt in de beoordeling?	Het projectplan als bijlage dient ter verduidelijking van uw antwoord, maar de beoordeling vindt plaats op de inhoud van de beantwoording in de 6 A4-pagina's.
11.	13	5.5	U biedt 6 A4 ruimte voor de uitwerking van 15 bulletpoints. Wij achten dit beperkt gezien de vraag naar een uitgebreid, compleet en concreet plan van aanpak met extra aandacht voor service, onderhoud, garantie, nabestellingen, vloerbescherming, meubelmanagement, duurzaamheid en circulariteit. Om te borgen dat alle inschrijvers een complete, SMART uitgewerkte inschrijving kunnen doen verzoeken we u om het aantal beschikbare aantal A4 te verhogen, bijvoorbeeld tot 10 A4. Bent u hiertoe bereid en zo niet, kunt u toelichten waarom u deze ruimte niet biedt?	Niet akkoord. De aanbestedende dienst hanteert een maximum van zes pagina's om gelijke behandeling en leesbaarheid te waarborgen.
12.	13	5.5	Kunt u aangeven wie vanuit de opdrachtgever verantwoordelijk is voor de voorbereiding en afstemming met opdrachtnemer bij uitvoering van de opdracht?	De voorbereiding en afstemming vindt plaats onder verantwoordelijkheid van de Purmerendse ScholenGroep, gecoördineerd door het Hoofd Facilitaire Zaken en Huisvesting. Dit is conform paragraaf 5.3 waarin de beoordelingscommissie en betrokken functionarissen zijn benoemd.
13.	13	5.5	U vraagt bij vraag 1.2 om een concrete planning. Wij verzoeken u om een planning op 1 A4 als extra bijlage toe te staan. Graag uw akkoord.	Akkoord. De aanbestedende dienst hanteert het maximum van zes pagina's voor beantwoording van open vragen om gelijke behandeling en leesbaarheid te waarborgen. Een aparte bijlage voor planning is dan ook toegestaan.
14.	13	5.5	We verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van de 3 vragen met 15 subvragen 7 A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Zie het antwoord op vraag 11.
15.	13	5.5	U geeft aan 'beoordeling Inschrijver dient in het antwoord op de open vragen te vermelden als er extra kosten verbonden zijn aan optioneel of extra aangeboden zaken in het antwoord. Er kunnen dus geen separate kosten in rekening worden gebracht voor de door u aangeboden oplossingen als dit niet expliciet is vermeld.' Kunt u aangeven hoe u dit meeneemt in de beoordeling? Leiden meer kosten automatisch tot een lagere beoordeling?	Extra kosten moeten expliciet worden vermeld in het antwoord. Deze leiden niet automatisch tot een lagere score, maar worden meegewogen in de beoordeling van proportionaliteit en transparantie. Niet vermelde kosten mogen niet separaat worden gefactureerd.
16.	14	5.5	U geeft aan dat 100% score wordt behaald als de verwachtingen worden overtroffen. Kunt u aangeven wat uw verwachtingen zijn? Bedoelt u hiermee bijvoorbeeld de gestelde eisen i.r.t. het gevraagde?	Hiermee wordt bedoeld dat de beantwoording niet alleen volledig aansluit bij de gestelde eisen en aandachtspunten, maar ook aantoonbare meerwaarde biedt op het gebied van kwaliteit, duurzaamheid, service en risicobeheersing.

17.	15	5.5	Er is een schetsontwerp opgenomen voor de personeelskamer. Valt deze ruimte binnen de scope van de uiteindelijke opdracht, is de ingetekende inrichting leidend en hoe wordt deze meegewogen in de beoordeling? Graag uw toelichting.	De personeelskamer valt binnen de scope van de opdracht. De schets is indicatief en niet leidend; inschrijvers mogen functioneel gelijkwaardige oplossingen aanbieden. Beoordeling vindt plaats op basis van de gunningscriteria, niet op exacte vormgeving.
18.	15	5.5	Dient de personeelskamer, waarvoor het schetsontwerp is gerealiseerd, ook in de presentatie opgenomen te worden?	Ja, de presentatie dient een totaalbeeld van de inrichting te geven, inclusief de personeelskamer, voor zover relevant voor de opdracht.
19.	15	5.5	U geeft aan dat de proefopstelling geleverd dient te worden op 25 maart 2026 tussen 9.00 en 13.00 uur. In de planning op blz. 8 staat dat dit op 26 maart 2026 geleverd dient te worden. Kunt u aangeven wat juist is?	De proefopstelling dient op 25 maart 2026 tussen 09:00 en 13:00 uur te worden geleverd. Op 26 maart 2026 vindt de beoordeling plaats.
20.	15	5.5	Wij verzoeken u gezien de grootte van de uitvraag de presentatie te verruimen naar 40 minuten, met aanvullende 10 minuten waarin de beoordelingscommissie de gelegenheid heeft verdiepingvragen te stellen. Graag uw bevestiging.	Niet akkoord. De maximale duur van de presentatie blijft 20 minuten, gevolgd door 10 minuten voor vragen, conform paragraaf 5.5.
21.	15	5.5	Gezien het aantal uitgevraagde producten voor de proefplaatsing en de weging van deze items in de aanbesteding verzoeken wij u een presentatie in de planning op te nemen van 25 minuten per inschrijver. Waarbij toelichting kan worden gegeven op de gepresenteerde items. Graag uw bevestiging.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 20.
22.	16	5.5	Voor de proefplaatsing vraagt u 3 refurbished producten uit. Ons advies is om voor alle inschrijvers een leerlingset ter beschikking te stellen, zodat alle inschrijvers bij het refurbishen hetzelfde meubilair als uitgangspunt hebben en zo een gelijk speelveld te borgen. Krijgen wij de beschikking over een set bestaand meubilair om te refurbishen? Zo niet, hoe garandeert de aanbestedende dienst dat alle aanbieders uitgaan van vergelijkbaar meubilair en er dus sprake is van een gelijk speelveld?	Akkoord. Er kan een leerlingset worden opgehaald op hetzelfde moment dat de schouw plaatsvindt, onder de voorwaarde dat de gere refurbished leerlingset na de proefopstelling achterblijft. Zie het antwoord op vraag 34 m.b.t. datum, tijdstip, locatie en aanmelden voor de schouw.
23.	16	5.5	U vraagt voor de proeflevering een divider werkblad, kunt u aangeven welke afmeting u hiervoor wenst en ook op welke tafel deze bevestigd dient te worden. Op het plattegrond staan meerdere tafels L6, dus dit is niet duidelijk wat we zouden moeten leveren. Ook is dit een specifiek product wat speciaal gemaakt zou moeten worden (dit geldt ook voor meerdere leveranciers). Wij adviseren u om dit bij gunning te laten maken, gaat u hiermee akkoord?	L6 wordt overigens in het document niet uitgevraagd als tafels, maar als dividers. De werkbladen waarop de dividers uitgevraagd worden zijn tussen de 685 en 800 mm diep. Het is opdrachtnemer vrij om een afwijkend model aan te bieden mits functioneel gelijkwaardig en conform PvE.
24.	16	5.5	Is het mogelijk om een leerlingsetje bij jullie op te halen, zodat we deze kunnen refurbishen en als proef kunnen leveren?	Zie het antwoord op vraag 22.
25.	16	5.5	Kunt u toelichten waarom binnen deze EA van PSG een proefplaatsing van maar liefst 11 items wordt verlangd, terwijl dit, zeker in het kader van duurzaamheid en proportionaliteit, buitenmatig en moeilijk te rechtvaardigen lijkt?	De proefopstelling van 11 items is noodzakelijk om een representatief beeld te krijgen van zowel nieuw als refurbished meubilair en de kwaliteit van uitvoering. Dit is proportioneel gezien de omvang en diversiteit van de opdracht.

26.	16	5.5	Gezien de aantallen in het prijzenblad verzoeken wij u om deze proefplaatsing te beperken tot de 5 meest relevante items voor een objectieve en representatieve beoordeling, te weten: leerlingtafel nieuw, leerlingstoel nieuw, L.1 leerlingstoel zonder armleuning (leerplein) nieuw, L2.2 stapelbare kruk en L2.1 kruk met rugleuning. Graag uw akkoord. Als dit antwoord negatief is, dan graag uw toelichting op welke gronden u een halvering van het aantal proefitems niet passend of uitvoerbaar vindt?	Zie het antwoord op vraag 25.
27.	16	5.5	Kunt u toelichten waarom een proefplaatsing van 11 items noodzakelijk wordt geacht, gezien de disproportionaliteit en beperkte duurzaamheid hiervan? Wij verzoeken dit te beperken tot de 5 kernitems. Als u toch 11 items wilt beoordelen, verzoeken wij u dit te doen in onze showroom in Oostzaan om onnodig transport en materiaalgebruik te voorkomen. Graag uw bevestiging.	Zie het antwoord op vraag 25.
28.	16	5.5	Kunt u toelichten op basis van welke criteria de refurbished proefitems zullen worden beoordeeld, aangezien er momenteel geen duidelijke kaders zijn opgenomen? Hoe wordt in dit licht een objectieve en gelijkwaardige vergelijking met nieuw meubilair geborgd, zeker omdat refurbished producten doorgaans duurder zijn dan nieuwe? Wij verzoeken u duidelijkheid te verschaffen over de beoordelingswijze om een eerlijk en transparant vergelijk te kunnen waarborgen binnen de EA en ook de zwaarte van de beoordeling van de proefplaatsing.	Refurbished items worden beoordeeld op dezelfde criteria als nieuw meubilair: functionaliteit, kwaliteit, veiligheid, duurzaamheid en esthetiek. Zie beoordelingsformulier in bijlage 7.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
29.	2	Eis 14	In eis 14 stelt een duidelijke eis over de beschermdoppen voor tafels en stoelen. Op pagina 13 van de aanbestedingsleidraad wilt u weten welke bescherming Inschrijver gebruikt voor het aangeboden meubilair om beschadiging aan de vloer te voorkomen. Bedoelt u met deze vraag in combinatie met eis 14 dat Inschrijver de meerwaarde boven op de eis beschrijft?	Ja, de vraag in de leidraad ziet op een toelichting van de oplossing en eventuele meerwaarde boven op de minimale eis.
30.	2	Eis 16	U vraagt zowel nieuw als gere refurbished meubilair uit. Aangezien de inschrijvende partijen geen invloed hebben op de naleverbaarheid van het bestaande meubilair gaan wij ervan uit dat de nalevertermijn alleen voor nieuw meubilair en nieuwe toevoegingen bij refurbishment geldt. Graag uw bevestiging of een indicatie van hoe u verwacht dat wij de naleverbaarheid op 'vreemd' meubilair borgen.	Het gaat om invulling van de eis. Meer jaren kunnen als meerwaarde worden gezien en bijdragen aan een hogere score op kwaliteit, mits realistisch en onderbouwd.

31.	2	Eis 16	In eis 16 beschrijft u de naleverbaarheid: minimaal 15 jaar. In de kwaliteitscriteria in de aanbestedingsleidraad (pagina 14) vraagt u te beschrijven hoe wij omgaan met nabestellingen en tot hoeveel jaar dit mogelijk is. Kunt u aangeven wat hier uw verwachting is? Gaat het om meerwaarde boven op de eis of invulling geven aan de eis? Met andere woorden: leidt meer jaar tot meer punten?	De verwachting is dat inschrijver in het antwoord op de open vraag (kwaliteit, service en onderhoud) concreet beschrijft hoe naleveringen worden georganiseerd en tot hoeveel jaar dit mogelijk is. De minimale eis van 15 jaar (PvE, eis 16) blijft onverkort van kracht. Het gunningscriterium op pagina 14 van de aanbestedingsleidraad ziet op de kwaliteit van de dienstverlening en de mate waarin inschrijver zekerheid en flexibiliteit biedt. Een langere termijn dan 15 jaar kan als meerwaarde worden gezien en bijdragen aan een hogere score, mits dit realistisch en goed onderbouwd is.
32.	3	Eis 21	Gezien de beperkte invloed op jullie bestaande meubilair (zie vraag over eis 16) gaan wij ervan uit dat de geëiste garantie en technische levensduur alleen gelden voor nieuw meubilair en refurbished onderdelen. Graag uw bevestiging of een indicatie van hoe u verwacht dat wij deze garantie en levensduur borgen.	De garantie van minimaal vijf jaar en de technische levensduur van vijftien jaar (PvE, eis 21) gelden voor alle nieuw te leveren meubelstukken en refurbished onderdelen die onderdeel uitmaken van de opdracht. Voor refurbished meubilair wordt verwacht dat inschrijver borgt dat deze onderdelen voldoen aan de gestelde kwaliteitseisen en dat de resterende levensduur realistisch wordt gegarandeerd. Dit kan bijvoorbeeld door een technische inspectie en vervanging van slijtagegevoelige onderdelen. Voor bestaand meubilair dat niet wordt vervangen of refurbished, gelden deze eisen niet.
33.	3	Eis 22	Gezien de beperkte invloed op jullie bestaande meubilair (zie vraag over eis 16) gaan wij ervan uit dat de geëiste onveranderlijkheid alleen gelden voor nieuw meubilair en refurbished onderdelen. Graag uw bevestiging of een indicatie van hoe u verwacht dat wij deze onveranderlijkheid borgen.	De eis omtrent onveranderlijkheid (PvE, eis 22) heeft betrekking op het nieuw te leveren meubilair en op refurbished onderdelen die onderdeel uitmaken van de opdracht. Voor refurbished meubilair wordt verwacht dat inschrijver borgt dat kleur, vorm en kwaliteit gedurende de resterende levensduur behouden blijven. Dit kan bijvoorbeeld door het vervangen van slijtagegevoelige onderdelen, het toepassen van hoogwaardige materialen en het uitvoeren van een technische inspectie voorafgaand aan levering. Voor bestaand meubilair dat niet wordt vervangen of refurbished, geldt deze eis niet.
34.	4	Eis 30	Graag ontvangen wij van de aanbestedende dienst een overzicht met bestaand meubilair of ten minste een indicatie van de hoeveelheid, type en staat hiervan. Alleen op basis van deze gegevens kunnen opdrachtnemers een realistische indicatie geven van de mogelijkheden rondom retourname.	Op dinsdag 3 februari 2026 bestaat er een mogelijkheid om het te refurbishen (en/of het mogelijk in te nemen) meubilair te schouwen. Op deze manier wordt het alle partijen mogelijk gemaakt om een goed beeld te vormen van hoeveelheden, types en staat. Partijen zijn welkom vanaf 13:45 uur op het Da Vinci College waar de schouw om 14:00 uur van start zal gaan. Direct daarna zal er een bezoek gebracht worden aan SG Antoni Gaudí voor een schouw. Partijen kunnen deelnemen wanneer zij zich vooraf, <u>uiterlijk vrijdag 30 januari 2026</u> , hebben opgegeven door een mail te sturen naar Frank Slijkerman, afdelingsleider beheer & OOP (snf@psg.nl).

35.	4	Specificaties leerlingsets: - Leerlingtafel - Afmetingen	Wij gaan ervan uit dat de opgegeven maten ca. maten zijn. Kunt u dit bevestigen?	Ja, de opgegeven maten zijn richtmaten. Afwijkingen zijn toegestaan mits functioneel gelijkwaardig en conform PvE.
36.	4	Specificaties leerlingsets: - Leerlingtafel - Afmetingen	U vraagt een afmeting van 70x55cm voor een leerlingtafel, dit is erg ongebruikelijk in het onderwijs, mogen wij een standaardafmeting van 70x50cm aanbieden?	Ja, mits functioneel gelijkwaardig en conform NEN-EN 1729-2:2012.
37.	4	Specificaties leerlingsets: - Leerlingtafel - Afmetingen	Voor de leerlingtafel vraagt u een niet-standaard bladmaat uit die kostenverhogend werkt. De standaardmaat voor leerlingtafels in de markt is 70x50cm. Wij gaan er van uit dat u hier circamaten hanteert waar 10% van afgeweken mag worden, zodat dit ook is toegestaan. Graag uw akkoord of een toelichting waarom u standaardmaten niet toestaat.	De maatvoering zoals opgenomen in het PvE (70x55 cm) is leidend. In paragraaf 2.4 van de aanbestedingsleidraad staat dat van de opgegeven maatvoering mag worden afgeweken, mits dit geen wezenlijke wijziging van het product tot gevolg heeft. Een afwijking van circa 10% wordt als acceptabel beschouwd, mits de functionaliteit en ergonomie conform NEN-EN 1729-2:2012 behouden blijven.
38.	4	Specificaties leerlingsets: - Leerlingtafel / Leerlingstoel - Foto's	Kunt u aangeven of foto 1 t/m 5 het enige meubilair is dat u wenst te hergebruiken, of is er meer meubilair? En zo ja, kunt u aangeven wat het geschatte aantal en type is?	Zie het antwoord op vraag 34.
39.	5	Specificaties leerlingsets: - Leerlingstoel	U vraagt in de specificaties om een houten stoel voor de leerlingstoel. Echter, vanuit ergonomisch oogpunt adviseren wij u een stoel met kunststof kuip toe te staan, deze biedt een betere ergonomische zit dan een houten stoel. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar een kunststof kuip voor de leerlingstoel.	Nee, de eis blijft een houten uitvoering conform specificaties.

Bijlage 4. Prijzenblad				
40.			U vraagt diverse werkbladen, kunt u, voor een eerlijk vergelijk onderling, hiervoor de afmetingen doorgeven?	In bijlage 9 Het Innovium Aanbestedingsdocument Inrichting Bijlage Maatwerk zijn de maten van de uitgevraagde werkbladen opgenomen (M3.0 - M3.2) voor een eerlijke vergelijking. Het is daarom niet nodig om hiervoor afzonderlijke afmetingen door te geven.
41.			Bij de producten 'refurbishen/hergebruiken staat dat er geschouwd kan worden? Wanneer is hier een mogelijkheid voor? Of dienen we zelf een afspraak met de school te maken? Dit is wel belangrijk ivm het te prijzen product. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Zie het antwoord op vraag 34.
Overige bijlagen				
42.	62	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - L1.3 Bureaustoel	U vraagt voor item L1.3 een bureaustoel in de kleur off-white. Deze kleur is in onderwijsomgevingen zeer ongebruikelijk, doordat lichte stoffen praktijk zeer snel vervuilen (bijvoorbeeld door een nieuwe spijkerbroek) Wij adviseren u daarom te kiezen voor een bureaustoel met zwarte stoffering. Graag uw reactie.	Opdrachtgever handhaaft de gevraagde kleurstelling zoals opgenomen in Bijlage 8. Alternatieven mogen worden aangeboden mits gelijkwaardig en duidelijk gemotiveerd (zie paragraaf 6.4 Aanbestedingsleidraad: varianten niet toegestaan, maar gelijkwaardige producten wel).
43.	62	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - L1.3 Bureaustoel	U vraagt voor item L1.3 een bureaustoel met de specificaties gepolijst aluminium frame. Vanuit een duurzaam perspectief adviseren wij akkoord te gaan meteen kunststof frame, zoals u ook laat zien op de afbeelding in bijlage 8. Graag uw akkoord.	Opdrachtgever handhaaft de specificatie zoals opgenomen in Bijlage 8. Indien inschrijver een gelijkwaardig alternatief aanbiedt, dient dit duidelijk gemotiveerd te worden.
44.	64	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - L1.1, L1.4, L2.1	Bent u zich ervan bewust dat de uitgevraagde fauteuil en stoelen slechts leverbaar is door één marktpartij (wij zijn ons ervan bewust dat we alternatieven mogen aanbieden)? Hoe waarborgt u dat deze items dan toch objectief beoordeeld zal worden? In onze beleving zal diegene die exact de uitgevraagde meubelen aan kan bieden op deze items ook de beste score behalen. Graag uw toelichting?	Opdrachtgever beoordeelt op basis van gelijkwaardigheid. Inschrijvers mogen alternatieven aanbieden mits deze voldoen aan de gestelde eisen en specificaties (zie paragraaf 2.4 en 6.4).

45.	65	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - Model L2.1	Bij de kruk met rugleuning ontbreken drie kleurnummers. Wij gaan ervan uit dat deze nader te bepalen zijn. Zo niet, dan ontvangen wij graag alsnog de kleurnummers.	Indien kleurnummers ontbreken, mag inschrijver een voorstel doen voor een kleur die aansluit bij de overige inrichting. Inschrijver kan hiervoor gebruik maken van Bijlage 1 - Kleur- en afwerkstaat interieur.
46.	68	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - L3.2 Leerlingtafel aula	U vraagt voor item L3.2 een leerlingtafel aula uit met een HPL Formica 7853 Ocean Grey mat. Wij vragen u akkoord te gaan met een vergelijkbare HPL in een vergelijkbare kleur? Graag uw bevestiging.	Ja, inschrijver mag een gelijkwaardige HPL aanbieden mits kleur en kwaliteit vergelijkbaar zijn.
47.	69	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - Model L3.3	Ons advies is om bij deze tafelafmetingen een smallere dubbele kolomvoet toe te passen, wat resulteert in een stabielere tafel met een kolomvoet die niet breder is dan de tafel zelf. Kunt u aangeven of deze oplossing ook akkoord is of aangeven waarom dit niet gewenst is?	Opdrachtgever staat gelijkwaardige oplossingen toe mits stabiliteit en functionaliteit gewaarborgd zijn.
48.	71	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - Model L4.1	Gezien de maatvoering van de magazijnstellingen en de behoefte aan afsluitbare deuren interpreteren wij deze post als maatwerk. Kunt u deze vraag verder toelichten en specificeren welk type deuren wenselijk is?	Opdrachtgever wenst afsluitbare deuren die passen bij de functionele eisen van opslag in onderwijsomgeving. Exact type wordt niet voorgeschreven; inschrijver mag een voorstel doen.
49.	73	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - Model L5.2	U vraagt whiteboards uit in een specifieke RAL-kleur. Wij gaan ervan uit dat het is toegestaan om whiteboards aan te bieden in een kleur die bij benadering in de buurt komt van de gevraagde RAL-kleur, graag uw akkoord hierop.	Ja, een benaderende kleur is toegestaan mits deze aansluit bij de inrichting en kwaliteitseisen. Inschrijver kan hiervoor gebruik maken van Bijlage 1 - Kleur- en afwerkstaat interieur.

50.	74	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - 6.1	U geeft aan in bijlage 8 het Innovium aanbestedingsdocument dat item 6.1 niet op proef gewenst wordt. Echter vernoemt u in de aanbestedingsleidraad hoofdstuk 5.5. dit item wel op proef dient te komen. Kunt uw verduidelijken welke items op proef gewenst zijn? Graag uw reactie.	Voor de proefopstelling gelden uitsluitend de items zoals benoemd in paragraaf 5.5 van de aanbestedingsleidraad. Bijlage 8 is leidend voor overige items.
51.	82	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - Medewerkers-kamer	Op de schets staan verschillende items ingetekend die niet in het prijzenblad zijn opgenomen: loungestoelen, plantenbakken, losse bankjes en verlichting. Wij gaan er van uit dat deze items niet aangeboden hoeven te worden, is dit correct?	Nee, alleen de in het prijzenblad opgenomen items dienen te worden aangeboden.
52.	84	Bijlage 8 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting - Model L1.4	In de uitvraag (bijlage 8) is stoelmodel L1.4 een loungefauteuil, terwijl in de inrichtingstekening van de medewerkerskamer een type stoel is ingetekend die meer geschikt is voor gebruik aan de tafel. Wij stellen voor dat inschrijvers hier zelf een voorstel mogen doen voor een meubel dat aansluit bij de inrichtingstekening, akkoord?	Ja, inschrijver mag een voorstel doen mits het meubel aansluit bij de functionele eisen en inrichting.
53.		Bijlage 9 Het Innovium Aanbesteding sdocument Inrichting Bijlage Maatwerk	U geeft aan dat meerdere items als specificaties als basismateriaal in Essen Fineer, gecombineerd met 40mm massief essen kantlijsten dient te zijn. Essen fineer is erg kwetsbaar en niet geschikt voor het onderwijs. Wij vragen u om de eis te veranderen naar plaatmateriaal met HPL om zo beschadigingen te voorkomen. Graag uw akkoord.	Akkoord, mits het blad past bij het interieurconcept en vlekken/vetafdrukken (vingers) niet snel zichtbaar zijn.

Bijlage:

Bijlage 1 - Kleur- en afwerkstaat interieur

Einde nota van inlichtingen.